

प्रेषक,

ई0 अनिल कुमार,
मुख्य अभियंता-2 (गया)
ग्रामीण कार्य विभाग,

सेवा में,

अधीक्षण अभियंता,
ग्रामीण कार्य विभाग,
कगय अचल, सासाराम।

विषय:-ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल, डिहरी के अधीन शीर्ष MMGSY (Awshesh-ST) अन्तर्गत पैकेज संख्या-MMGSY(Awsesh-ST)-Dehri-51 (टेन्डर आई0डी0-143219) का पथ निर्माण एवं छः वर्षीय अनुरक्षण कार्य के निविदा के वित्तीय बोड के संबंध में।

प्रसंग:-विभागीय पत्रांक-BRRDA (HQ) MMGSY-Awshesh-401/25- 2860 अनु0 पटना, दिनांक-04.10.2025 महाशय,

उपर्युक्त विषयक प्रासंगिक पत्र के आलोक में सूचित किया जाता है कि ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल, डिहरी के अधीन शीर्ष MMGSY (Awshesh-ST) अन्तर्गत पैकेज संख्या-MMGSY(Awsesh-ST)-Dehri-51 (टेन्डर आई0डी0-143219) का पथ निर्माण एवं छः वर्षीय अनुरक्षण कार्य आपके एवं कार्यपालक अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल, डिहरी के अनुशंसा पर सफल न्यूनतम दर निविदाकार Baliram Singh (Bid ID-625082) को उनके द्वारा उद्धृत दर परिमाण विपत्र की दर/राशि से -8.21 (आठ दशमलव दो एक) प्रतिशत कम पर अर्थात् 4,03,32,832 (चार करोड़ तीन लाख बत्तीस हजार आठ सौ बत्तीस) रुपये मात्र पर आवंटित किया जाता है।

इस निविदा के निष्पादन पर अभियंता प्रमुख, ग्रामीण कार्य विभाग, बिहार, पटना के विभागीय पत्रांक-BRRDA (HQ) MMGSY-Awshesh-401/25- 2860 अनु0 पटना, दिनांक-04.10.2025 के द्वारा विभागीय निविदा समिति की स्वीकृति प्राप्त है।

- निविदा की स्वीकृति सिर्फ इसी कार्य के लिए है, जो विषय में पूर्वाधार नहीं होगा।
- संवेदक के द्वारा एकरारनामा के लिए जमा की गई राशि एवं निविदा के साथ अग्रधन के रूप में जमा किये गये संबंधित एन0एस0सी0/पासबुक/फिक्सड डिपोजिट/बैंक गारन्टी/ई0-बैंक गारन्टी आदि का सत्यापन कराकर प्रमंडलीय कार्यालय में अभिलेखित किया जायेगा।
- Bid Validity की वैधता की जाँच के उपरान्त ही एकरारनामा सुनिश्चित किया जाय।
- एकरारनामा के पूर्व निविदा आमंत्रण सूचना के अनुसार सभी वांछित कागजातों की अद्यतन स्वच्छ एवं सत्यापित प्रति निश्चित रूप से प्राप्त कर लिया जाय एवं साथ में इसकी भी जाँच कर ली जाय की संवेदक का नाम डीवार/काली सूची में सम्मिलित नहीं है।
- अधीक्षण अभियंता एवं कार्यपालक अभियंता अग्रतर कार्रवाई से पूर्व भली भौति आश्वस्त हो लेंगे कि पथ का हस्तांतरण हेतु विभाग द्वारा अनापत्ति प्रमाण पत्र निर्गत नहीं किया गया है।
- कार्य में व्यवहृत सामग्रियों का दर प्राक्कलन में स्वीकृत लीड के आधार पर दिया गया है, कार्य करते समय अगर इसमें कमी पाई जाती है तो उसके दर में सापेक्ष कमी कर दी जायेगी।
- इस कार्य के संबंध में ग्रामीण कार्य विभाग, बिहार सरकार द्वारा निर्गत प्रशासनिक स्वीकृति एवं प्रावधिक स्वीकृति तथा निविदा आमंत्रण सूचना में उल्लिखित शर्त एकरारनामा का भाग होगा, जिसे विशेष शर्त में जोड़कर संवेदक के साथ एकरारनामा किया जायेगा।
- अनुमोदित किये गये तुलनात्मक विवरणी के प्रत्येक बिन्दु की जाँच अपने स्तर से स्वयं कर लेंगे एवं त्रुटि पाये जाने की स्थिति में वस्तुस्थिति से तत्क्षण अधिहस्ताक्षरी को अवगत कराएंगे। त्रुटि के सुधारोपरान्त एकरारनामा की कार्रवाई की जायेगी।
- एकरारनामा के समय प्रत्येक मद के भाषा की शुद्धता की जाँच कार्यपालक अभियंता स्वयं कर लेंगे एवं यह सुनिश्चित करेंगे कि इसमें कोई त्रुटि न हो।

2023/10/05

43940334

Baliram Singh

2.75
3.25
1.21

2.75
24/11/2025

Executive Engineer
RWD (W) Division-Dehri

Pattankote B.O.						
Tender Inviting Authority: Engineer-in-Chief-Additional Commissioner-cum-Special Secretary, RWD, Bihar, Patna						
Name of Work: Construction of Bridge (At CH 1+100 M) Rohas Adhaura PWD Road To Hameta Kharwar Tola Road						
Contract No:						
Name of the Bidder/ Bidding						
PRICE SCHEDULE						
(This BOQ template must not be modified/replaced by the bidder and the same should be uploaded after filling the relevant columns, else the bidder is liable to be rejected for this tender. Bidders are allowed to enter the Bidder Name and Values only)						
Sl. No.	Item Description	Quantity	Units	Estimated Rate	TOTAL AMOUNT With Taxes in	TOTAL AMOUNT In Words
1	FOUNDATION Excavation for Structures Earthwork in excavation for structures as per drawing and technical specifications Clause 305.1 including setting out, construction of shoring and bracing, removal of stumps and other deleterious material and disposal upto a lead of 50 m, dressing of sides and bottom and backfilling in trenches with excavated suitable material. i) Up to 3m depth	455.680	Cum	185.62	84583.32	INR Eighty Four Thousand Five Hundred & Eighty Three and Paise Thirty Two Only
2	Excavation for Roadway in hard rock (required Blasting) by drilling Blasting and breaking, firming of bottom and side slopes in accordance with requirements of lines grades and cross-section loading and disposal of cut rock with a lift upto 1.5m and leads upto 1000m as per technical Specification clause 302.3.5 1. Rock i) Up to depth 3m	227.840	Cum	415.68	94706.53	INR Ninety Four Thousand Seven Hundred & Eight and Paise Fifty Three Only
3	i) 3m to 6m depth	258.596	Cum	415.68	105661.83	INR One Lakh Six Thousand Six Hundred & Sixty One and Paise Eighty Three Only
4	Providing and laying of PCC M15 levelling course 100mm thick below the pile cap. ii. PCC Grade M-15 (Levelling Course for Pile Cap)	21.242	Cum	6312.68	134093.95	INR One Lakh Thirty Four Thousand & Ninety Three and Paise Ninety Five Only
5	Plain/Reinforced Cement concrete in open foundation complete as per drawing and technical specifications. RCC Grade M30 using batching plant, transit mixer & Concrete pump	127.690	Cum	7389.25	943533.33	INR Nine Lakh Forty Three Thousand Five Hundred & Thirty Three and Paise Thirty Three Only
6	Supplying, fitting and placing HYSD bar reinforcement in foundation complete as per drawings and technical specifications Clauses 1000 and 1202	19.020	MT	71179.49	1353833.90	INR Thirteen Lakh Fifty Three Thousand Eight Hundred & Thirty Three and Paise Ninety Only
7	Carrying out Confirmatory soil test as per IS 2911 specification a) Initial Load Test on test pile for 2.5 times the design load specified in Drawings 1.2 m Dia Pile	1.000	Nos.	150000.00	150000.00	INR One Lakh Fifty Thousand Only

Approved for Contracted

Executive Engineer
S.E. RWD (W) Division-Darrt

R.W.D. Works Circle
Sasaram

Bali ram singh